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AUTORIZA ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS PARA SUPRIMENTO DE DOTAGAO NO ORGAMENTO VIGENTE E DA QUTRAS

PROVIDENGIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE GONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuigdes legais conferidas pelos artigos 80, inciso Vi e
1186, inciso |, alinea "i*, todos da Lei Organica do Muncipio, promulgada em 29 de junho de 1890,
CONSIDERANDO o disposto na Lei 4.320/64 , Lei Municipal 5.884/2017 e CONSIDERANDO: que a abertura de crédito se dara

mediante suplementagio:

DECRETA:

Decreta: Artigo 1° Ficam abertos creditos Adicionais para suprir a seguinte dotagdos do orgamento vigente:

02025002.12.361.0012.2.071
U2025002.12.361.0012.2.071
02031

02031001

02031001.08
02031001.08.241
02031001.08.241.0034
02031001.08,241.0034.2.042
02031001.08.241.0034 2,042
02031001.08.244
02031001.08.244.0032
02031001,08.244.0032.2.173
G2031001.08.244.0032.2.173

P

Art: 27 Para cumprimento do disposto no artigo 1° fica AUTORIZADO a usar ALTERAGAO POR FONTE DE RECURSOS:

Classificagao Orcamentivria

211

3190110000 101

214 3180130000 101

682 31390110000 100

e

3180040000 100

Ficha Codigo Fit

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
QObrigacoes Patronais

FUNDO MUNICIPAL DESENVOIVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICHPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA AO IDOSO

GARANTIA DE DIREITOS

MANUT. CENTRO REFERENCIA IDOSO
Vencimenlos e Vantagens Fixas - Pessoal Givil
ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROTEGAO SOCIAL BASICA

Classificacdo Orcamentaria  Ficha Codigo FR Descricao Valor
02 PODER EXECUTIVO
02025 SECRETARIA DE EDUCACACQ
02025002 FUNDER
0202500212 EDUCACAO
02025002.12 361 ENSING FUNDAMENTAL
,.[,'(202;5002.1 2.361.0012 DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO
40=,002.12.361.0012.2.071 MANUT. ENSING FUNDAMENTAL
02025002.12.361.0012.2.071 208 3190040000 101 Contratacio por Ternpa Delerminado 540.000,00

1.420.000.00
770.000,00

35.000,00

MANUTENGAD DOS CENTROS DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratagédo por Tempo Determinado

Tolal’

ALTERACAO POR FONTE DE RECURSO

Descrigdo

2.000,00

2.767.000,00

Valor

o2

Q2025

02025002

02025002.12
02025002.12.361
02025002.12.361.0012
02025002 12.361.0012.2.071
02025002 12.361.0012.2.071
02025002.12.361.0012,2 071
02025002.12.361.0012.2.071
02025002.12.361.0012.2.071
02025002.12.361.0012.2.071
02031

02031001

209
212
213
215
216

3180040000 118
31890110000 118
3190110000 119
3190130000 118
3190130000 119

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCACAO

FUNDEB

EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO

MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL

Contratagao por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas - Passoal Civil
Obrigagoes Patronais

Obrigacoes Patronais e
FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDD MUNICIPAL DESE NVOL{\,&N&EN 10 SOCIAL

5403.000,00
950.000,00
470.000,00 =
500.000,00
270.000,00



